
 
 

 Dvoum ěsíčník Města Boru            č. 2/2012       vychází 1.4.2012 
. 

SLOVO STAROSTY M ĚSTA  
 
 
 

„Prchlivost je nepřítelem rozvahy.“ 
 

Marcus Tillius Cicero 
 
 

Vážení spoluob čané,    
milí čtenáři,                                                     
ž 

vzhledem ke schválenému rozpočtu města Bor na rok 
2012, který schvalovalo městské zastupitelstvo 
29.02.2012 si Vás v dnešním vydání  Borského zpravo-
daje dovolím podrobněji seznámit s plánovanými inves-
tičními akcemi letošního roku. 
      I pro letošní rok zastupitelé schvalovali jednotlivé prio-
rity. Prioritou č. 1 je stále příprava území ve městě Boru 
k individuální výstavb ě RD. V loňském roce bylo do-
končeno vybudování veškerých inženýrských sítí a ko-
munikací do předposlední skladby. Finální povrchové 
úpravy komunikací a chodníků budou provedeny v jarních 
měsících roku 2013. Zatím je k dispozici ještě 10 volných 
stavebních parcel + 6 parcel pro výstavbu řadových domů.   
      Prioritou č. 2 jsou pro rok 2012 vyčleněné pro-
středky na naše osady . V Damnově do konce dubna 
bude dokončena postupná oprava kulturního domu . Na 
základě předložených žádostí z jednotlivých částí města 
pak dojde k postupnému financování oprav nejpotřebněj-
ších problémů z osad. 
     Do priority č. 3 byly zařazeny potřebné akce, inves-
tičně náročné, jejichž realizace je podmíněna získáním 
dotačních zdrojů.  
     Pokračující investiční akcí z loňského roku probíhá 
v rámci programu Cíl 3 Česká republika – Svobodný stát 
Bavorsko 2007-2010 projekt „Bavorské salónky – spo-
lečenské a výstavní sály na zámku Bor“ . Slavnostní 
otevření salónků proběhne v rámci letošních Zámeckých 
slavností.      
     Do Programu regenerace městské památkové zóny 
jsme na Ministerstvo kultury zažádali o dotaci na pokraču-
jící akci „Opravu strop ů v měšťanském dom ě čp. 286“  
(restaurace U radnice) a z Programu záchrany architek-
tonického dědictví máme příslib dotace na „Obnovu 
zámku“ , kde mj. budou pokračovat postupné rekon-
strukční a udržovací práce na zámku. V Programu stabili-
zace a obnovy venkova jsme požádali i v letošním roce 
na projekt „Obnova k řížků“ v dalších lokalitách. V roce 
2012 dojde k obnově křížků v Damnově, Malovicích, Ost-
rově a Velké Vsi.  
      Jak jste byli informování v loňském vydání Zpravoda-
je, byl zpracován projekt cyklostezka Bor-Vyso čany , 
který je rozdělen do 3. etap. 16.03. byla podána žádost 
na Státní fond dopravní infrastruktury pro provedení vý-
stavby III. etapy Vysočany obec-Vysočany osada (pokud 
budeme úspěšní, realizace tohoto úseku by proběhla ješ-
tě v letošním roce). Přibližně v červenci bude vyhlášena 

další výzva ROP NUTS II jihozápad, ve které bychom za-
žádali o poskytnutí fin. zdrojů na vybudování I. etapy Bor-
Vysočany obec (realizace stavby by proběhla v příštím 
roce). V loňském roce byla podána žádost o dotaci na 
SFŽP na projekt vybudování protipovod ňových hlási čů 
v Boru (v rámci projektu je plánováno vybudování nového 
veřejného rozhlasu a vytvoření digitalizovaného povod-
ňového plánu) a celém spádovém území. Po akceptaci 
žádosti nyní očekáváme zprávu, zda budeme úspěšní. 
V případě získání dotace by proběhla realizace projektu 
v letošním roce. 
     Na přelomu dubna/května bude zahájeno rozšíření a 
vybudování parkovacích ploch  „za věžákem“. Akce by 
měla být dokončena do konce letních školních prázdnin. 
          I pro letošní rok je plánována oprava veřejného 
osv ětlení  v Boru (od křižovatky u Střední školy ke křižo-
vatce u bývalé Tosty). Pokračování rekonstrukcí chod-
níků ve městě je plánováno i pro letošní rok. 
.   
     V oblasti projektové připravenosti probíhá z loňského 
roku projekt  protipovod ňového opat ření – Skviřínské 
rybníky, na který chceme získat dotační prostředky z 
Operačního programu ŽP (v případě úspěchu by pak rea-
lizace proběhla v letech 2013-14). Dále se pokračuje 
v projektování domu chrán ěného bydlení u polikliniky  
v Boru současně s úpravou parkování v areálu. V jarních 
měsících budou zahájeny práce na odbahn ění návesní-
ho rybníka v Dolech , resp. na protipovodňovém opatření 
obce Doly. Ve školce v ul. Školní  probíhá podrobné za-
měření budovy, aby mohl být zpracován projekt na celko-
vou rekonstrukci budovy.  Po schválení studie zastupitel-
stvem bude v letošním roce zpracován projekt na vybu-
dování odstavného parkovišt ě pod kinem.  
     Pro oblast sportu a sportovců byla připravena studie 
budovy kabin na stadionu  v Boru. V současné době se 
zpracovává studie kolumbária , které by bylo vybudová-
no, resp. vytvořeno z budovy márnice na hřbitově v Boru.  
Vzhledem k plánovaným změnám v Zákoně o odpadech, 
potřebám města a Vás, našich spoluobčanů, připravuje-
me projekt na vybudování kompostárny „malého rozsa-
hu“, na který bychom ještě v letošním roce požádali o fi-
nanční podporu z Operačního programu životního pro-
středí (v případě úspěchu by pak samotná realizace pro-
běhla v příštím roce). V loňském roce jsme nestihli zreali-
zovat propojení št ěrbinové čistírny odpadních vod  ve 
Vysočanech (ta by měla být předělána na přečerpávací 
stanici) s ČOV v areálu CPI Vysočany. Tato akce je proto 
plánována pro letošní rok.  
 

Vážení čtenáři,  
akce, projekty a stavby, které jsou výše uvedeny, lze za-
řadit mezi větší a obsáhlejší. V průběhu roku však obvyk-
le dochází i ke změnám, o kterých Vás budeme samo-
zřejmě informovat.  
Věřím, že právě úzkou spoluprací s jednotlivci, osadními 
výbory a dalšími, se daří každý rok postupně rozvíjet náš 
region. 
 

Děkuji Vám za spolupráci!                    Ing. Petr Myslivec 
starosta města Boru 



… v Boru máme stále ocen ěné sportovce !!  
.  

     Již tradiční vyhodnocení 
Nejúsp ěšnějších sportovc ů 
Tachovska roku 2011 proběh-
lo i v letošním roce ve spole-
čenském sále Mže v Tachově  
5.3.2012, za účasti partnera 
akce Města Bor . 
   Za naše město, resp. TJ So-
kol Bor  byli oceněni: 

Kolektiv nad 18 let  
ženy – stolní tenis (2. místo ve 2. lize)  
Kolektiv do 18 let  
dorostenci – stolní tenis (1. místo v krajském přeboru 
družstev) 
Jednotlivci nad 18 let 
Petr Blažek – stolní tenis (1. místo v žebříčku Plzeň-
ského kraje) Zdeňka Marešová – stolní tenis (2. místo v 
žebříčku Plzeňského kraje) 
Jednotlivci do 18 let 
František Copák – stolní tenis (1. místo v žebříčku do-
rostu Plzeňského kraje). 
Trenéři                                                                                             
Pavel Gallerach – stolní tenis (trenér družstva žen, 
hlavní trenér oddílu) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Petr Myslivec 
starosta města 

 
Oslava MDŽ p ři setkání s našimi seniory  
.  
     Již tradičně, v rámci oslav MDŽ 8.3.2012 proběhlo se-
tkání zastupitelů města Bor s našimi seniory a to v jídelně 
Střední školy.  
     Na začátku programu vystoupily děti z Mateřské školy 
v doprovodu svých učitelek. Pro příjemné posezení žáci 
Střední školy připravili a slavnostně vyzdobili stoly, na 
kterých bylo připraveno občerstvení a každý ze seniorů si 
mohl domů po ukončení akce odnést dárek, který vyrábě-
ly děti z MŠ. 
     Vybrané symbolické vstupné bylo předáno ředitelce 
MŠ Miladě Bočanové na nákup hraček pro naše nejmen-
ší. V průběhu slavnostního podvečera hrála hudba k tanci 
a poslechu. 
     Věřím, že se i v letošním roce akce podařila a mohli 
jsme se tak dobře pobavit a zatancovat v okruhu našich 
seniorů.  
 

     Dovolte mi pod ěkovat ředitelce MŠ, d ětem a hlav-
ně paním u čitelkám, které m ěly s našimi nejmenšími 
tolik trp ělivosti, že s nimi nacvi čily skv ělý program. 
Veliké dík pat ří i ředitelce SŠ,  zam ěstnanc ům a stu-
dentům, kte ří se snažili vzorn ě postarat                            
o „chu ťové pohárky“ zú častn ěných.  
     Všem našim senior ům pak p řeji pohodu,                             
radost a hlavn ě pevné zdraví!   
                              … a za rok na MDŽ op ět na vid ěnou! 
 

Ing. Petr Myslivec 
starosta města 

 

 .  INFORMACE Z RADNICE …   
 

Z jednání Rady m ěsta  
 

1. zasedání RM dne 11.1.2012  
     RM schválila pravidla pro zveřejňování článků a infor-
mací v Borském zpravodaji. RM se seznámila se stavem 
finančních prostředků města Boru k 31.12.2011. RM 
schválila plán práce RM na rok 2012. Termíny výjezdů do 
obcí budou upřesňovány průběžně.   
     Byla ukončena nájemní smlouva na nebytový prostor 
v č.p.650 v Boru (bufet na autobusovém nádraží). RM 
schválila vyhlášení nového záměru pronájmu nebytových 
prostor na autobusovém nádraží v Boru. Ing. Přibyl se-
známil RM s předpokládanými náklady na provoz budou-
cího Domu pro seniory v Boru (bývalá Němcova zahra-
da). RM vzala na vědomí plán akcí odboru kultury na rok 
2012 (MKS, zámku a knihovny), plán prací v lesích města 
Boru na rok 2012, informaci o vývoji stavu nemovitého 
majetku a pozemků v roce 2011. 
     Starosta města podal informace o Vodárenském sdru-
žení obcí Karlovy Vary a o Vodárenském sdružení obcí  
Halže (členskými obcemi jsou města Bor, Planá, Tachov, 
obce Ctiboř, Částkov, Halže, Chodský Újezd, Lom, Staré 
Sedliště, Tisová, městys Stráž a Chodová Planá). Obce 
jsou zásobovány vodou z vodní nádrže „Svobodka“. 
Průměrná cena vodného a stočného pro rok  2012 schvá-
lená valnou hromadou Vodohospodářského sdružení ob-
cí západních Čech je 68,62 Kč s DPH. 
     Ve výběrovém  řízení  veřejné zakázky malého rozsa-
hu na akci „Rozšíření parkovacích stání u bytových domů 
v Boru“ (za věžákem) byla vybrána firma STRABAG a.s. 
     Byla jmenována pracovní skupina pro přípravu oslav 
750. výročí založení města Bor v roce 2013 pod vedením 
odboru kultury. RM jmenovala členy školské rady ZŠ Bor 
p. Jaroslava Jurčíka a RNDr. Libora Pěchoučka, jako zá-
stupce zřizovatele. Tajemník MěÚ seznámil RM s výroční 
zprávou dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístu-
pu k informacím za rok 2011. 
 

2. zasedání RM dne 15.2.2012  
     RM se seznámila s činností Sdružení obcí Černošín - 
skládkování odpadů. Údržba zeleně bude v roce 2012 
prováděna vlastními prostředky, zaměstnanci města a 
dodavatelsky. Byla podána žádost o přidělení dotace na 
zakoupení lesní zemědělské techniky. RM vzala na vě-
domí rozbor hospodaření v lesích města v roce 2011.  
     RM projednala a schválila vyhlášení konkurzního říze-
ní na obsazení funkce ředitele ZŠ Bor podle náležitostí 
stanovených § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkurzního řízení a konkurzních komisí. Starosta se-
známil s informací pro občany  o možnosti bezplatného 
řešení sporů s finančními institucemi před státem zříze-
ným finančním arbitrem. 
     Plzeňský kraj  v rámci programu prevence kriminality 
připravuje pro letošní rok projekt, jehož cílovou skupinou 
budou aktivní senioři. Tato aktivita navazuje na již reali-
zovaný projekt „Bezpečí pro seniory“ a jejím cílem je for-
mou prevence předcházet možným ohrožením seniorů. 
V rámci jednotlivých setkání by senioři získali základní 
informace v oblasti finanční gramotnosti, informačních 
technologií, zdravovědy, první pomoci a sebeobrany. 
 

3. zasedání RM dne 29.2.2012 
     RM schválila složení  komise pro výběrové řízení na 
akci: „Bavorské salónky - společenské a výstavní sály na 
zámku Bor restaurátorské práce – omítky a malířská vý-
zdoba – II.etapa“.                                  

Bc. Jana Šperková 
místostarostka města 

Dovolte mi touto cestou Vám všem  
ještě jednou poděkovat za Vaši 

vzornou sportovní reprezentaci města Boru!  
… a všem sportovcům přeji  

 mnoho sportovních i osobních úspěchů. 
Děkuji Vám! 



Životní jubilea oslaví:  
 

duben 2012  
Božena Hulmáková, Marie Pelikánová, Marie Nováková, 
Marie Pospíchalová, Alena Schneiderová, Vladimír Hav-
lík, Josef Kortan, Vladimír Nejedlý, Eliška Polívková, Jar-
mila Urbanová, Anna Chválová 
 
květen 2012  
Miroslav Bultas, Alois Podolka, Růžena Kabeláčová, 
Zdenka Erdová, Jindřich Mansfeld, Gejza Juhász, Mari-
anne Jandová, Zdeňka Nohová, Antonie Schvarczová, 
Vladimír Stárek 
 

Všem oslavenc ům blahop řejeme  
a přejeme hodn ě štěstí a pevné zdraví!! 

 
 
Vítání ob čánků  
 

     Dne 21. března 2012 se v obřadní síni v borském 
zámku konalo tradiční vítání občánků do života. Pozvání 
přijali rodiče dvanácti dětí, a tak místostarostka města 
Jana Šperková přivítala holčičky Kristine Liškovou, Natálii 
Liškovou, Annu Podlipskou, Natálii Novákovou, Adélu 
Novákovou, Valérii Amy Kasalovou a chlapečky Šimona 
Vogeltanze, Jakuba Říhu, Jana Kortana, Vítka Lukšíka, 
Jiřího Prachta, Pavla Lovase. 
 

 
 

 
 

 

Změna provozní doby ve sb ěrném dvo ře  
 

     Už nějaký rok jsem na odboru správy majetku města – 
odpadové hospodářství a monitoruji vývoj odpadů 
v našem správním území. 
     Chtěla bych poděkovat spoluobčanům, kteří se podíle-
jí na třídění komunálního odpadu, což se nám daří stále 
víc a na druhou stranu bych chtěla vyzvat občany, kteří 
nejen že odpad netřídí, ale také si nezakoupí známku na 
svoz odpadu, aby tak neprodleně učinili. Je s podivem, že 
tito spoluobčané nemají žádný odpad. Tak se tedy ptám, 
jak je  možné, že nevytváří odpad?  
     Na dveře nám klepe jaro a nešvary zimy jsou opět 
zde. Černé skládky nejsou žádnou výjimkou. Sběrný dvůr 
odpadů byl zde vybudován, aby objemný odpad, elektro-

odpad a jiný odpad nebyl ukládán na místa k tomu neur-
čená a nebyl vyvážen mimo obce, čímž je  znečišťováno 
životní prostředí a hyzdí přírodní krásy, které nám zatím 
ještě příroda dává. Měli bychom si uvědomit, že jak se 
chováme my k přírodě, tak se bude chovat ona k nám za 
pár let viz. přírodní katastrofy, které mají narůstající ten-
denci. 
     Město Bor přistoupilo  k úpravě provozní doby SDO 
Bor, aby pro pracující občany byl více dostupný. 
K ukládání odpadu do SDO Bor opravňuje bydliště ve 
správním území města Boru a zakoupená známka na od-
voz odpadu. Doklad o zaplacení svozu odpadu je vstu-
penkou pro uložení odpadu do SDO.  
     Upozorňujeme spoluobčany správního území města 
Bor, že od 1.4.2012 je změněna provozní doba ve sběr-
ném dvoře odpadů v Nádražní ulice Bor. 
 
Provozní doba sb ěrný dv ůr odpad ů Bor, Nádražní ul.:  
 

Pondělí 09:00 – 12:00 13:00 – 17:00 
Úterý 09:00 – 13:00  

Středa  13:00 – 17:00 
Čtvrtek 09:00 – 13:00  
Pátek 09:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Sobota 08:30 – 13:00  
.                                                                 

Hana Kozáková 
Odbor správy majetku města 

 
 

ODBOR KULTURY INFORMUJE 
 

    Veškeré informace o kulturních akcích získáte na in-
ternetových stránkách města www.mubor.cz nebo na 
tel.č. 374 790 459 – kino nebo 374 789 198 – zámek. Na 
těchto číslech si můžete také rezervovat vstupenky na 
všechna představení. 
 

1. dubna 2012  – Zahájení zámecké sezóny  – od 13 do 
15 hod. prohlídky zámku s doprovodným šermířským pro-
gramem skupin Korbel a Balteus, od 15 hod.vyhodnocení 
výtvarné soutěže Mistr Theodorik v kapli sv. Vavřince, od 
15,30 hod. „Prohlídka s kastelánkou“ – prohlídka zámec-
kých komnat, které jsou návštěvníkům zatím nepřístupné 
 

14. dubna 2012  – „P říbuzné si člov ěk (ne)vybírá“  - di-
vadelní představení v městském kině, začátek od 19 
hod., vstupné 40,- Kč, hraje Divadelní soubor Poběžovice  
 

28.- 29. dubna 2012  – zájezd do sklípku je již obsazen 
 

19. května 2012 – Borská vandrmíle  – tradiční turistický 
pochod, start a cíl na nádvoří zámku 
31. května 2012 – Travesti show Hanky Panky  
v městském kině, začátek od 19 hod., pořad Čtvero roč-
ních období 
 
Další p řipravované akce:  1. června - Den dětí, 28. červ-
na - Hurá prázdniny, 14. července - Zámecké historické 
slavnosti (více informací přineseme v dalším zpravodaji) 
 
Prázdninový zájezd pro d ěti a rodi če 
     Termín letošního prázdninového zájezdu je 4.- 5. srp-
na 2012. Cílem je tentokrát zámek Vranov nad Dyjí, plav-
ba na parníku po Vranovské přehradě a hrad Bítov. Uby-
tování s večeří a se snídaní bude zajištěno v rekreačním 
středisku nedaleko Vranovské přehrady. Předběžná cena 
zájezdu je 900,- Kč pro dospělé a 700,- Kč pro děti. V ce-
ně zájezdu jsou vstupy na památky, plavba parníkem, 
ubytování, večeře a snídaně v kempu a doprava. Rezer-
vace jsou možné již nyní na výše uvedených tel.číslech. 



POZVÁNKA DO MĚSTSKÉHO KINA 
 

DUBEN:   11.4. Twillight sága: Rozbřesk. 16.4. Ocelová 
pěst, 18.4. Velká noční jízda, 23.4. Happy, happy  
 

KVĚTEN: 14.5. Probudím se včera, 16.5. Alvin a Chip-
munkové, 21.5. Anonym, 23.5. Mission Impossible III., 
28.5. Konečná uprostřed cesty, 30.5. Čtyři slunce 
 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  
 

 

Kdy prob ěhne v budovách MŠ v Boru zápis na školní 
rok 2012/2013 ?  

16. – 18.dubna 2012 

vždy od 7.00 do 15.00 hod. /s sebou rodný list dít ěte/.  
. 
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku od 3 
let až do začátku povinné školní docházky. 

Kritéria p řijímání d ětí do Mate řské školy Bor pro 
školní rok 2012 / 2013:  

1/ Děti poslední rok před nástupem školní docházky, s 
trvalým pobytem v Boru a spádových obcích. 2/ Děti, 
jejichž matka, či otec jsou samoživitelé, s trvalým 
pobytem v Boru a spádových obcích. 3/ Děti, jejichž oba 
rodiče jsou již v době zápisu zaměstnáni, s trvalým 
pobytem v Boru a spád. obcích. 4/ Děti starší čtyř let, s 
trvalým pobytem v Boru a spád. obcích. 5/ Děti, jejichž 
sourozenec navštěvuje Mateřskou školu v Boru. 6/ Děti 
mladší čtyř let s trvalým pobytem v Boru a spád. obcích. 
7/ Děti starší čtyř let, jejichž rodiče jsou zaměstnáni 
v Boru a nejbližším okolí. 8/ Děti poslední rok před 
nástupem školní docházky s trvalým bydlištěm mimo Bor 
a spád. obce. 9/ Děti starší čtyř let s trvalým bydlištěm 
mimo Bor a spád.obcí. 10/ Děti mladší čtyř let s trvalým 
bydlištěm mimo Bor a spád. obcí. 
. 
     V případě shodnosti kritérií bude přihlédnuto k pořadí 
odevzdání „Žádosti o přijetí dítěte do mateřské školy“.  

Milada Bo čanová 
ředitelka MŠ Bor  

INFORMACE Z NAŠICH OBCÍ   
 

Sloupek z Vyso čan 
 

     V sobotu 18.2. jsme v naší osadě uskutečnili již III. 
ročník masopustního průvodu masek, kterých se sešlo 
více jak 40. Osadou jsme prošli v doprovodu harmoniky a 
klarinetu. Asi v polovině cesty jsme objevili strom, na kte-
rém rostly jitrnice, klobásky a kalíšky ohnivé vody. Každý, 
kdo si chtěl ze stromu něco utrhnout, musel zazpívat ne-
bo přednést básničku. Pro děti byla zároveň vyhlášena 
soutěž o nejhezčí masku, ale žádná ratolest nepřišla 
zkrátka, všechny jsme odměnili sladkostí. Po cestě jsme 
došli až k molu, po kterém se musely projít všechny 
masky bez vyjímky. Promenádili se tam jeptišky, beruška, 
četník z doby Rakouska-Uherska, hroznové víno, klaun, 
rytíř, selka, Valach, závodník, opat, bába, smrtka, cikánka 
a další jiné krásné masky. Program jsme měli nabitý po 
celé odpoledne a báječně jsme se bavili až do večerních 
hodin.  
     Další naší společnou akcí, kterou budeme pořádat 
14.4.2012 od 10°°, bude jarní úklid okolo našich do mů, 
bytovek. Doufáme, že se zúčastní mnohem více obyvatel 
než tomu bylo v loňském roce a budeme moci přivítat jaro 
v krásném uklizeném prostředí. 
     Tímto bychom chtěli apelovat na „pejskaře“, aby uklí-
zeli psí exkrementy a neznepříjemňovali tak hrátky dětí 
na trávníku. 

     Další akcí, kterou chceme připravit, by byla retroosla-
va 1.máje v Borovanech, na kterou vás všechny co nejsr-
dečněji zveme. 

.  
Bohuslav Nebeský, Lenka Krivdová,  

osadní výbor Vysočany 
 
 

Jarní rozpuk v Holost řevech  
 

     Tak jako jarní slunce nás zasáhlo svými prvními hřeji-
vými paprsky, tak i holostřevští začínají po zimě opět “vy-
strkovat drápky“. A to poznali nejen naši zastupitelé  a 
radní na zasedání při schvalování rozpočtu.  
     Pravdou je, že jsme si na letošek připravili trochu ná-
ročnější akce, ale nejen městskou kasu to bude stát úsilí, 
také především nás, protože si při dubnové brigádě dáme 
pořádně do těla. Plocha kolem hasičárny, celé vodní ná-
drže a bývalé školy, kterou chceme upravovat, není 
nikterak malá. Proto jsme také zavčasu domluvili kuchař-
ku, která nám uvaří výborný gulášek, jenž nám dodá sil,  
a nikdo se nebude muset zdržovat na oběd doma  (počí-
tám, že už by také leckdo po lehkém poledním zdřímnutí 
nepřišel...). Pokud už budeme mít party-stan, zakoupený 
Občanským sdružením Holostřevy, můžeme si odpoči-
nout i pod ním(karimatky s sebou). Brigádu máme naplá-
novanou na sobotu 21. dubna 2012.  
     Na začátek dubna, přesněji sobotu 7.dubna jsme si 
připravili menší velmi praktickou akci hlavně pro ženy a 
maminky, a to bazárek neboli blešák. Blešáky jsou teď 
moderní, a není dobré zaostávat, ale hlavně je třeba zba-
vit se nepotřebného a získat něco užitečného. A kupy vě-
cí a hraček, ze kterých už děti vyrostly, je třeba vyměnit 
za něco potřebnějšího. Takže pokud se chcete zbavit ob-
lečení, hraček, dekorací, nářadí či náčiní do domácnosti, 
záclon (prostě čehokoliv, co se dá prodat), přijeďte v so-
botu 7.dubna ve 13 hodin do Holostřev. Bude se prodávat 
uvnitř ve společenské místnosti – hasičárně, kde je stolů 
a židlí dostatek. Za prodejní místo se platí 50 korun, a dě-
ti můžete vzít s sebou. Ty menší můžou být s námi 
vevnitř na hracím koberci, kde o nich budete mít přehled 
a velké  mají k dispozici venkovní hřiště. Případné občer-
stvení je zajištěno. 
     To byl přehled činností, které se odehrají v budoucnu 
a teď jen malá zmínka o tom, co bylo. V únoru jsme uspo-
řádali už třetí ročník masopustního průvodu obcí. Masek 
bylo tentokrát jen 20, ale hospodáři byli kupodivu i v době 
hospodářské krize štědří. A jak říkají někteří, co si to „od-
chodili celou vsí“ - za promočené boty a vyčerpání z cesty 
to stálo  za to. Takhle si prý nezazpívají ani o Vánocích.  

     V březnu jsme z původně plánované zábavy udělali 
jen malé posezení pro ženy k příležitosti Mezinárodního 
dne žen (MDŽ). Obdarovali jsme je klasicky kytičkou a k 
tomu  dostaly drobný kosmetický dáreček. Poseděli jsme, 
popovídali, pustili hudbu a zahráli si karty a pantomimu. 
Takové malé odpočinkové páteční odpoledne. 
 

 Kamila Aubrechtová,  osadní výbor Holostřevy 



Pozvánka na Rybá řské závody v Málkovicích  
 

     Dne 21.4.2012 se na rybníce v Málkovicích u Boru ko-
nají rybářské závody. Zápis je od 6 hod., start v 7 hod. a 
konec ve 12 hod. Soutěží se o věcné ceny. Občerstvení 
je zajištěno. Startovné: děti  100,-Kč, dospělí  150,-Kč.  

 
 

VELIKONOČNÍ VAJÍČKIÁDA A 
DEN ZEMĚ V BORU  

 

     Sdružení občanů „Zelená pro Borsko“ zve děti a je-
jich rodiče na zábavné odpoledne, které se koná v pon-
dělí 9. dubna 2012. 
      Účastníci přijdou na zámecký parket v Boru v dob ě 
od 13,30 do 14 hod. Zde se zapíší do startovní listiny a 
dostanou startovní čísla. Kdo přijde později, nebude už 
do soutěží přijat. Ve 14,05 hod. soutěžící společně vy-
startují. Jejich úkolem bude: obejít zámecký rybník a 
hledat barevná papírová vají čka. Každý by měl najít 
celkem 7 vajíček různých barev. Když úkol splní, vrátí se 
na start a za papírová vajíčka dostane různé ceny. Každá 
barva znamená jinou odměnu.  
      Soutěž bude ukončena v 15 hodin. V té době se musí 
na start vrátit i ti soutěžící, kterým se nepodařilo najít 
všech sedm barev. Dostanou odměny za ty barvy, které 
najdou. 
      V 15,30 hod. bude celá sout ěž vyhodnocena a vy-
hlášen absolutní vít ěz. 

                                          Jménem vš ech po řadatelů                                                                    
Pavla Kabí čková 

 

22. duben - DEN ZEM Ě 
.  
     Celosvětový svátek životního prostředí je poprvé při-
pomínám v roce 1970, v České republice  se slaví od 
roku 1990 . Během celého měsíce dubna se koná velké 
množství akcí, do kterých se zapojují školy, místní a stát-
ní orgány, jednotlivci i firmy. 
     Na Borsku jsou občané vyzýváni, aby tento svátek 
oslavili úklidem, úpravou a zkrášlením svého okolí. V loň-
ském roce byl úklid uspěšně organizován v Boru, kde po-
chvala za největší účast byla vyjádřena vlastníkům bytů v 
Přimdské ulici č.538. S hojnou účastí se setkala úklidová 
akce ve Vysočanech, v Dolech a dalších našich obcích.  
     A letos se bude opět uklízet. Osadní výbor Vyso čany 
připravuje úklid na sobotu 14.dubna.  Účastníci se 
sejdou v 10 hodin na d ětském h řišti . Připraveny budou 
rukavice a pytle na odpadky. Ostatní pomůcky, např. hrá-
bě, si brigádníci přinesou vlastní. Po úklidu se všichni 
sejdou u táboráku při opékání uzenin. 
     V Boru  už někteří jednotlivci před svými domky uklidili. 
Upravit okolí je třeba ještě okolo bytovek. Společnou 
úklidovou akci organizuje Dámský klub Bor. Ú častní-
ci se sejdou v sobotu  21. dubna 2012 v 10 hodin p řed 
poliklinikou . Také tady budou připraveny rukavice a pyt-
le na odpadky. Občané si přinesou hrábě, motyčky, lopa-
ty, košťata. V případě pěkného počasí se sejdou  u tábo-
ráku, kde dostanou uzeniny na opékání. 
 

                                Pavla Kabí čková , zastupitelka města                                                               
 

.                                                                                                                       
BORSKÝ BABY CLUB SL ŮNĚ        

 

Pro maminky a tatínky na rodi čovské dovolené  
 

     Jste  doma se svou ratolestí a máte chuť si popovídat, 
vypít kávu, smlsnout si na dobré bábovce, pobavit se, 
vyměnit si zkušenosti jako rodič a ještě zabavit svou rato-
lest? Baby club je tu právě pro Vás! 
 

Kdy: každou středu v prostorách společenské místnosti  
Polikliniky Bor /oranžová zóna/. 
Čas:  9:30 – 11:00 hodin 
Nezapomenout: přezůvky a dobrou náladu! 
Program: především program pro děti: kreslení, malová-
ní, výroba z přírodnin, odpadového materiálu, hry, zpívá-
ní, muzicírování, pohybové aktivity a vše co Vás napadne 
a máte chuť to podniknou s ostatními rodiči a dětmi, 
program pro rodiče: jen tak si popovídat o běžných sta-
rostech a radostech rodičovství, navázání nových kontak-
tů, jak zpět do pracovního procesu a vše co vzejde z 
podnětů rodičů. 
 
Kontakt: 
Miloslava Honnerová, Kurojedy 56, Bor PSČ:348 02 
E-mail:MilaHonnerova@seznam.cz 
Mobil:739 237 245 
 
Jak to vidím já ….  
 

     Od 1.2.2012 navštěvuji se svojí téměř dvouletou dce-
rou Baby club Slůně v Boru. Zde se scházejí maminky na 
mateřské dovolené s dětmi. Společně s dětmi cvičíme, 
zpíváme, tancujeme, modelujeme a malujeme, vše s 
ohledem na věk a možnosti dětí, neboť jsou zde děti od 1 
roku do 4 let. 
     Měli jsme menší maškarní, malovali a lepili jsme 
vagónky s uhlím, kreslili velikonoční vajíčka. Co na tom, 
že víc barviček bylo na dětech, vždyť dítko se umyje a 
oblečení vypere. Důležité je, že děti jsou spokojené a v 
pohodě.  
     Děti se zde potkávají  se svými vrstevníky, hrají si spo-
lu, škádlí se a komunikují mezi sebou řečí a na úrovni, 
které, my dospělí, moc nerozumíme. Zatímco si děti hrají, 
maminky si mezi sebou mohou v klidu popovídat.  
     Je dobře, že jedna z maminek měla ten nápad, chuť a 
odvahu něco takového zorganizovat, neboť v Boru pro 
takto malé děti a jejich maminky nic podobného není. Jen 
je mi záhadou, že většina maminek je z okolních vesnic, 
zatímco z Boru pouze pár. Možná je to tím, že na vesni-
cích moc malých dětí není a toto je možnost seznámit dě-
ti s jejich vrstevníky. 

Jana Forejtová,  Málkovice 
   

INFORMACE PRO ČLENY STP       

 

     Začíná jaro a výbor naší místní organizace Svazu tě-
lesně postižených v České republice,o.s, připravuje kul-
turní a zábavné akce pro naše členy, ale i nečleny naše-
ho města a okolí. Jsme moc rádi, když se zúčastňují výle-
tů a zábavných programů. 29. února byli někteří členové 
ve Stříbře na divadelním představení „Růže z Argentíny„ 
kde vystupovali pražští herci v krásných kostýmech 
s nádherně připraveným hudebním doprovodem a zpě-
vem. Opravdu skvělý zážitek, není co dodat. 
     Zopakovali jsme si koupání v Sibyllenbadu  31.3. v 
minerálních lázních v Německu, velice zdravé na pohy-
bové ústrojí. Další koupání bude na podzim a bylo by 
dobré, kdyby Vás na tuto příjemnou akci jezdilo více. 
     Také 10.3. několik členů naší organizace vyrazilo do 
Černošína na dechovku „Amátovku„ jako vždy, spokoje-
nost na všech stranách. 
     Nejbližší akce, která se uskuteční pro členy STP 
v jídelně střední školy bude v pátek 13.4.2012, nazvané 
„JARNÍ SETKÁNÍ“  s překvapením, hudbou a občerstve-
ním. 
     Dále se mohou někteří těšit na pobyty k upevnění 
zdraví (rekondice), také na zábavné akce v červnu do 
Biskoupek a do Stříbra na dechovky. V květnu se jede na 



zájezd na Slovensko do Velkého Méderu do termálů, o 
který je velký zájem. Určitě někoho z Vás zaujme a 
nadchne výlet do Prahy – plavba po Vltavě a návštěva 
dendrologické zahrady v Průhonicích, kterou plánujeme 
koncem července. Určitě máte z čeho vybírat a bude nás 
moc těšit, když se zúčastníte a na zážitky, které Vás če-
kají nezapomenete. Přeji si, aby jste byli všichni spokojeni. 
.                   

Jiřina  Luká čová , předsedkyně STP                             
                          
 

SPORTOVNÍ OKÉNKO  
 

Vyhodnocení sportovc ů v Tachov ě 
.  
     Dne 6. března proběhlo v Tachově slavnostní vyhod-
nocení sportovců regionu Tachov. I zástupci naší TJ So-
kol Bor byli vyhodnoceni za dosažené výsledky v roce 
2011. To, že mezi nejlepšími jsou právě stolní tenisté, se 
stalo tradicí. Mezi mládeží to byl Fanda Copák, v součas-
nosti 1.hráč krajského žebříčku. V kategorii dospělých 
Petr Blažek, 1. muž krajského žebříčku v roce 2011 a 
Zdena Marešová 2. hráčka krajského žebříčku žen. 
      V družstvech mládeže družstvo dorostenců Fanda 
Copák a Míra Jehlík. V družstvech dospělých potom dru-
holigové družstvo žen Sokol Bor střechy Homolka, které 
obsadilo v minulé soutěžní sezoně 2. místo. 
      Mezi trenéry Pavel Gallerach, který jako hlavní trenér 
oddílu stolního tenisu stojí i za úspěchy družstva žen. 
      Představitelé města v čele se starostou Petrem Mys-
livcem vyhodnoceným sportovcům naší TJ poděkovali za 
reprezentaci města Boru. 
 

          Josef Vacík , předseda oddílu stolního tenisu 
 
 

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

 

  
     Regionální vzdělávací a informační středisko (REVIS), 
pořádá v Tachově od roku 2009 studium Univerzity třetí-
ho věku. Studium určené nejen seniorům probíhá ve spo-
lupráci se Západočeskou univerzitou v Plzni. Účastníci 
mají možnost studovat zájmovou formou, tedy navštěvo-
vat jednotlivé přednášky v rámci nabízených oborů bez 
nutnosti plnit studijní povinnosti. 
     Druhou možnost představuje plnění studijních povin-
ností, mezi které zahrnujeme pravidelnou docházku na 
jednotlivé přednášky, tvorbu seminárních závěrečných 
prací či vyhotovování testů. Úspěchy studia jsou průběž-
ně zaznamenávány do Záznamu o studiu zápisem zá-
počtu. Studium probíhá v systému akademického roku, 
tedy účastí v zimním a letním semestru, a zapisuje se 
vždy celý akademický rok. 
     Za dobu 2 – 3 let mají možnost získat osvědčení 
o absolvování studia, které je následně našim absolven-
tům předáno na slavnostním ceremoniálu v Plzni za účas-
ti předních představitelů Západočeské univerzity. 
     V nabídce jsou předměty z humanitních věd, přírodo-
vědných oblastí či technického směru. V letošním roce 
navštěvuje přes 40 seniorů obory Astronomie, Literatura, 
divadlo, film a Počítače pro začátečníky a mírně pokroči-
lé. Na rok 2012/2013 připravujeme studium Psychologie 
a další, po kterých bude ze strany seniorů a dalších zá-
jemců o U3V poptávka. 

     Aktuálně proto probíhá šetření zájmu o jednotlivé obo-
ry Univerzity třetího věku, jehož záměrem je zjistit zájem 
občanů jednotlivých oblastí okresu Tachov nejen o studi-
um jako takové, ale také o obory, které by u Vás vyvolaly 
chuť se účastnit vzdělávání. Tyto obory poté nabídnout 
formou přednášek nejen občanům Tachova, ale 
v případě zájmu dostatečného počtu účastníků zajistit re-
alizaci tohoto typu studia přímo ve Vašich městech.  
     Za tímto účelem jsou pro obce okresu Tachova, jako 
např. město Bor a jeho okolní obyvatele, připraveny do-
tazníky zájmu o studium Univerzity třetího věku. Dotazník 
Vám zabere cca 10 – 15 minut času, je možné si jej vy-
zvednout a vyplnit přímo ve Vašem blízkém městě. Ode-
vzdání je však možné pouze v termínu, kdy šetření probí-
há, doporučujeme tedy neotálet. Máte jedinečnou mož-
nost ovlivnit nabídku oborů, které Vás zajímají. 
 

Kde si m ůžete dotazník vyzvednout a odevzdat? 
Pokladna a Infocentrum (Zámek Bor) 
Na zámku při tradičním setkání seniorů 
Kdy budou tyto dotazníky k dispozici? 
1. 4. – 20. 4. 2012 
 

     Podrobnější informace o Univerzitě třetího věku a plá-
novaných aktivitách na následující školní rok 2012/2013 
naleznete na internetových stránkách www.revis-
tachov.cz  nebo se můžete informovat přímo v sídle 
REVIS Tachov, mimo-tachovským rádi poskytneme in-
formace prostřednictvím telefonu či emailu. 
     V rámci programů Univerzity třetího věku se těšíme na 
účast Vaši, Vašich rodičů i prarodičů. 
 
 

 
 
 
 
REVIS Tachov , Ing. Jan Petruň, ředitel    
Ústav celoživotního vzd ělávání ZČU, Ing. Martin Dez-
ort, ředitel  
 
 

ČERTI BOR OBDAROVALI D ĚTI 
NA ONKOLOGICKÉM 

ODDĚLENÍ V MOTOLE 
 

     Hokejový klub Čerti Bor hraje okresní sout ěž a vel-
mi dob ře reprezentuje naše m ěsto. Krom ě toho se 
však zástupci klubu již čtyři roky vždy na za čátku 
prosince vydávají na cestu do d ětského onkologické-
ho odd ělení motolské nemocnice v Praze a obdaro-
vávají nemocné d ěti spoustou dárk ů.  
     Iniciativa vznikla k uctění památky Míši Martincové, 
dceři trenéra klubu, která se kdysi právě v motolské ne-
mocnici léčila. Do kasičky, kterou mají Čerti speciálně pro 
výběr příspěvků pro děti z onkologického oddělení, při-
spívají nejen členové klubu, ale také jiní hokejisté ze sou-
těže a v minulosti dostali příspěvky také od učitelů Zá-
kladní školy v Boru.  
     Malí pacienti tak získali díky borským hokejistům na-
příklad fotoaparát, tiskárnu, DVD, notebook a spoustu 
hraček a sladkostí.  
     V loňském roce se k tomuto počinu přidali také pra-
covníci firmy Eissmann z Vysočan, díky nim bylo vytvoře-
no padesát balíčků s ovocem, sladkostmi a hračkami. 
Hokejisté vybrali přes šest tisíc, zhruba stejnou částkou 
přispěli i zaměstnanci zmiňované firmy. Čerti předali ma-
lým pacientům své dárky jako např. Play station 3, spous-
tu plyšáků, hraček a výše zmíněné balíčky. 
 



. 
Prosincovou delegaci tvořili František Pták, Jan Zeman, 
Jan Martinec, Tomáš Pecher a  Jaroslav Sulan, kteří jsou 
na snímku zachycení s pacienty a sestřičkami z onkolo-
gického oddělení motolské nemocnice. 
 

VELIKONOČNÍ MACHROVINKY 
 

     Tradiční jarní akcí v našem městě se staly Velikonoční 
machrovinky, které probíhají v zámku. I letos se do akce 
zapojily všechny školy a vystavily výrobky svých žáků. 
Nechyběly dílny, ochutnávky výrobků žáků Střední školy 
a hudební vystoupení dětí ze Základní umělecké školy 
v Tachově a Boru. Ke zdárnému průběhu akce se zapoji-
lo také Město Bor, Klub seniorů a MAS Český les. 
     Letošní ročník byl navíc obohacen o soutěž O nejhez-
čí perníkové vajíčko. Do soutěže se  mohl zapojit každý 
návštěvník akce a stejně tak to bylo i s hodnocením, po-
rota pouze počítala hlasy. Vyhodnocení soutěže proběhlo 
v sobotu 17.3. v zámecké kapli v rámci slavnostního kon-
certu, který připravila učitelka ZUŠ Bor Michaela Morav-
cová se svými žáky. První místo v soutěži získal Štěpán 
Futera, druhé  místo Hana Muchová a třetí Vlasta Dvořá-
ková. Ceny vítězům předala ředitelka SŠ Bor a hlavní ko-
ordinátorka akce Zdeňka Valečková a starosta města Pe-
tr Myslivec. 
     Velikonoční machrovinky doprovázely také přednášky 
pro děti ZŠ a seniory, které si připravily ředitelka Muzea 
Českého lesa Jana Hutníková, Iva Křižková a Galina Ma-
rianna Kortanová. 
Všem, kteří se akce zúčastnili děkujeme a těšíme se na 
příští rok. 
 

 
 

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY 
 

Římskokatolická farnost Bor, 5. kv ětna 31, 348 02 Bor 
tel. 374 790 008, fax 374 790 953, farabor@quick.cz 
 

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B 
v dob ě od 1. dubna do 9. dubna 2012 

SVATÝ TÝDEN 
 

Neděle: KVĚTNÁ NEDĚLE 1.4. 
9,00 Bor Slavná mše svatá 

11,00 Stráž Mše svatá 
15,00 Přimda Mše svatá 

Úterý 3.4.: 
8,00 Bor Mše svatá 

Středa 4.4.: 
8,00 Bor Mše svatá 

17,30 Bor – charita Mše svatá 
Čtvrtek: ZELENÝ ČTVRTEK 5.4. 

19,00 Bor Mše svatá na památku Večeře Páně 
20-22,00 Bor Adorace před NSO 

Pátek: VELKÝ PÁTEK 6.4.– den p řísného postu 
9,00 -12,00 Bor Příležitost ke sv. zpovědi 

15,00 Bor Pobožnost Křížové cesty 
19,00 Bor Velkopáteční obřady 
Sobota: BÍLÁ SOBOTA 7.4. 

9.00-12,00 Bor Příležitost ke sv. zpovědi 
20,00 Bor Slavnost VZKŘÍŠENÍ 

Neděle: BOŽÍ HOD VELIKONO ČNÍ 8.4.– svěcení pokrm ů 
9,00 Bor Slavná sborová mše svatá 

Účinkuje Borský chrámový sbor 
11,00 Stráž Mše svatá 

Účinkuje Strážský chrámový sbor 
15,00 Přimda Mše svatá 

Pond ělí: PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ 9.4. 
9,00 Bor Mše svatá 

11,00 Stráž Mše svatá 
 

CYKLOPOZVÁNKA 
 

 


